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at man åbenbart ikke i lang tid har kigget efter, 
hvad retsinstanserne idømmer i de her sager, 
når der er skærpende omstændigheder? Det kan 
vi jo se at der har været i de tre sager, som Rets- 
udvalget har fået forelagt. Så viser det sig, at 
man alligevel ikke bruger det, at der er skærpen- 
de omstændigheder, til at idømme en streng og 
kontant straf. 

Kl. 16:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 16:35 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Til den første del, spørgsmålet om tallene, vil jeg 
sige, at jeg også er sikker på, at der kan blive 
klarhed om det under udvalgsbehandlingen. 
Under samrådet forsøgte vi at forklare lidt om, 
hvad forskellen er på opgørelsesmetoderne, alt- 
så, hvad man definerer som et hjemmerøveri. 
Men jeg tror, at der kan blive skabt klarhed om 
det under udvalgsbehandlingen, således at det, 
man med rette kan kalde et hjemmerøveri, også 
bliver rubriceret sådan. Det vigtigste er jo, at 
man bliver enige om en definition og siger: Så er 
det det, vi kalder et hjemmerøveri. 

Til den anden del vil jeg sige, at det i hvert 
fald har gjort et meget stort, personligt indtryk 
på mig, at et så forholdsvis stort antal hjemme- 
røverier er foregået over en meget kort periode i 
løbet af 2008. Det har i hvert fald fået såvel rigs- 
politiet som det almindelige politi og anklage- 
myndigheden til at fokusere på, om der er be- 
hov for at gøre yderligere end det, vi gør i fòrve- 
jen på det her område. 

Jeg er ikke bekendt med samtlige domme, der 
er blevet afsagt siden 2002, hvor reglerne blev 
skærpet, men jeg vil sige, at min opfattelse klart 
er den, at det her er noget, som der skal være fo- 
kus på fra politiets side, fra rigspolitiets side, fra 
NEC's side og ikke mindst fra anklagemyndig- 
hedens side, så vi får sikkerhed for, at de høje 
strafferammer, der findes, rent faktisk bliver 
brugt. 

Kl. 16:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til justitsministeren. Hr. Kim Andersen som 
ordfører. 

Kl. 16:37 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Jeg tror, vi alle er klar over, at det, at der bliver 
begået et røveri i ens hjem -  eller i et privat hjem 
i det hele taget -  er noget meget, meget alvorligt, 

og det er meget krænkende over for de menne- 
sker, det går ud over. Ofte kan de røverier være 
ledsaget af trusler; der kan være stikvåben eller 
skydevåben involveret; folk kan være maskere- 
de under indbruddet. Det er kun med til at un- 
derstrege, hvor forfærdelig grimt sådan et hjem- 
merøveri er. 

Derfor vil jeg i og for sig også gerne sige tak 
til Dansk Folkeparti, fordi de fremsætter et be- 
slutningsforslag som det, vi her har til behand- 
ling, for det er med til at holde fokus på denne 
meget grove og forfærdelige form for kriminali- 
tet. I Venstre er vi meget indstillede på at følge 
det her område meget, meget tæt, fordi vi øn- 
sker, at de udvidede strafferammer, som er givet 
på det her område, også i videre udstrækning 
slår igennem i de domme, der afsiges. 

Vi er glade for, at ministeren har understreget 
så kraftigt, som hun har, at regeringen ser med 
allerstørste alvor på karakteren af hjemmerøve- 
rierne og på antallet af hjemmerøverierne. Mini- 
steren har også -  helt klart foranlediget af, at an- 
klagemyndigheden med Rigsadvokaten har fået 
sat yderligere fokus på det her område -  fået 
mere fokus på det, og det har politidirektørerne 
rundt i kredsene også. Der er igangsat et stort 
analysearbejde med indsamling af domme for at 
sikre, at udmålingen af straffen i de sager, der 
føres til doms, svarer til, hvad der lovgivnings- 
mæssigt har været intentionen i forbindelse med 
etableringen af de nugældende strafferammer, 
og der er igangsat et analysearbejde med hen- 
blik på at sikre, at domsafsigelserne rundtom- 
kring i landet ved de forskellige domstole er no- 
genlunde ensartede. 

Det er vi meget tilfredse med i Venstre. Vi sy- 
nes, det er nødvendigt, det er på høje tid, og vi 
er glade for, at det sker nu. Vi synes ikke, det vil- 
le være rigtigt at tage yderligere initiativer på 
det her område a la det, Dansk Folkeparti læg- 
ger op til, så lang tid dette vigtige, seriøse arbej- 
de er i gang, og så lang tid ministeren, Rigsadvo- 
katen og politidirektørerne har fokus rettet mod 
problemet, hvilket vi er overbeviste om er tilfæl- 
det. Derfor kan vi ikke støtte forslaget, men vi er 
enige med Dansk Folkeparti i, at det her er et 
meget vigtigt samfundsproblem, som skal have 
den største opmærksomhed i den kommende 
tid. 

Kl. 16:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning. 


